
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it  
Codice Fiscale   94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 
 

 

         Vigevano, 08 maggio 2019 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER LA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA E 

NOMINA DEL MEDICO COMPETENTE 

CIG: Z60284B69C 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
− VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativa- contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 

107; 

 

− VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23UE, 2014/24UE e 2014/25UE),e, in particolare, l’art. 32, c.2, il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

− CONSIDERATO che il valore stimato della fornitura è inferiore a € 40.000,00, pertanto in base all’art. 36,  

comma 2 lettera a) del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediante 

affidamento diretto; 

 

−     VISTO il programma annuale A.S. 2019 approvato dal C.D.I. con delibera n° 146 del 14/02/2019;  
 
− VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

− VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

− VISTA la Legge 24 dicembre 2012, n. 228 “Disposizione per la formazione del Bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato - Legge di stabilità 2013” nella parte in cui estende agli Istituti e Scuole di ogni ordine e 

grado l’obbligo di approvvigionarsi di beni e servizi mediante l’utilizzo di convenzioni CONSIP 

 

 -      CONSIDERATO che alla data odierna esistono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del servizio  

   richiesto oggetto della presente determina, ma il Lotto 2 riguardante le regioni Lombardia e Trentino Alto  

   Adige risulta sospeso dal 27/04/2019; 

 
−               VISTO il D.Lgs. 81 del 19 aprile 2008, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro 

ed in particolare l’art. 18 Obblighi del datore di lavoro e del dirigente; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0001983/U del 08/05/2019 12:30:09VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


 

 

 

 
Tutto quanto sopra premesso che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 
DETERMINA 

 
di procedere all’acquisizione di: affidamento incarico Medico Competente e Sorveglianza Sanitaria a.s.    
2019/2020, con imputazione all’Attività: A1 Funzionamento generale e decoro della scuola, impegnando la 
somma di € 1.600,00 (milleseicento/00)   omnicomprensivo di qualsiasi onere e spese. 
 

Art. 1 – Oggetto 
Si procederà alla scelta del contraente mediante procedura di consultazione di almeno tre ditte, per: 
NOMINA DEL MEDICO COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA. 

 
Art. 2 – Ditte Invitate 

  Le ditte invitate alla presentazione delle offerte sono: 

1. Medical Work Center S.r.l.  - Vigevano (PV) 
 

2. AP Group – Vigevano S.r.l. -   Vigevano (PV) 
 

3. Sicurworks S.r.l.  -  Vigevano (PV) 
 

  Art. 3 – R.U.P. Responsabile unico del procedimento 
Ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente 

Scolastico nella persona della Dott.ssa Giovanna Montagna. 

 

Art. 4 – Criterio di aggiudicazione 
Ai sensi dell’art. 95 – comma 4, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione del servizio avverrà secondo il 

criterio del minor prezzo, anche in presenza di una sola offerta purchè ritenuta valida e congrua ai sensi dell’art. 

69 R.D. 23/5/1924, n. 827. A parità di prezzo, si darà preferenza all’offerta con le seguenti caratteristiche: 

1) Esperienze di medico competente nell’Istituto Scolastico di Viale Libertà 
2) Esperienze di medico competente in altre Istituzioni Scolastiche  
3) Esperienze di medico competente in altri Enti Pubblici e/o privati 

Verranno escluse le offerte anormalmente basse, ai sensi dell’art. 97 del D.lgs 50/2016. 
 

Art. 5 – Pubblicità 
La presente determina a contrarre, ai sensi dell’art. 37, comma 2 del D. Lgs. 33/2013, prima dell’esperimento 

della procedura, viene pubblicizzata mediante affissione all'albo on line della scuola sul sito 

www.icvialelibertavigevano.gov.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                  Dott.ssa Giovanna Montagna* 

 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/

		2019-05-08T11:47:21+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




